
UCHWAŁA NR IV/31/2024 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie udostępniania na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Banie Mazurskie oraz w internetowym wydaniu 
Biuletynu Informacji Publicznej zapisu audiowizualnego a także w formacie audio - 
wszystkich posiedzeń stałych Komisji Rady Gminy Banie Mazurskie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§1. Po rozpatrzeniu petycji z dn. 1 lutego 2024 r. i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Gminy uznaje petycję za niezasadną, zgodnie z uzasadnieniem 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia wnoszącego o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

ady Gminy 



Załącznik do Uchwały IV/31/2024 
Rady Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 16 lipca 

UZASADNIENIE 

W dniu 1 lutego 2024 r. do Rady Gminy Banie Mazurskie wpłynęła petycja w sprawie 

udostępniania na stronie internetowej Urzędu Gminy Banie Mazurskie oraz w internetowym 

wydaniu Biuletynu Informacji Publicznej zapisu audiowizualnego a także w formacie audio - 

wszystkich posiedzeń stałych Komisji Rady Gminy Banie Mazurskie. 

Organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Rada Gminy Banie Mazurskie, o czym 

mówi art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach. Rada Gminy rozpatruje petycje składane przez obywateli. 

Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. Rozpatrzeniem 

petycji Komisja zajmowała się na posiedzeniu w dniu 16.07.2024 r. Komisja w toku 

prowadzonego postępowania zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Banie Mazurskie i 

ustaliła co następuje: 

Ustawodawca w art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) jasno określił, że „obrady rady gminy są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk". Nie ma wzmianki o 

wprowadzeniu takiego obowiązku podczas posiedzeń komisji stałych. Gmina Banie Mazurskie 

wywiązuje się z realizacji ustawowego obowiązku jawności działania organów gminy. Umowy 

dot. transmisji oraz usługi konwersji zapisu audio na tekst i umieszczanie go w materiale 

audio/wideo obejmuje jedynie transmisje z obrad Rady Gminy oraz archiwizację i anonirnizację 

tych nagrań. W przypadku nagrań z komisji musiałaby być zawarta odrębna umowa 

pociągająca za sobą dodatkowe, pozaplanowe koszty. 

Mając na względzie powyższe, Rada Gminy uwzględniła stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, w związku z czym - nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r. poz. 870). 
PRZEWO~DICZ Y 

R~~IN 
Stefania U ska 


